Selanjutnya pengarang meminta maaf atas segala kekurangannya. Pengarang juga memohon ijin dan restu dari Tuhan Yang Maha Esa, untuk menceritakan Raja-raja Badung terdahulu. Sirarya Kenceng, atas perintah Gajah Mada setelah Bedahulu ditaklukkan oleh Majapahit tahun Çaka 1256 (sastining Bhuta manon janma) atau 1334 Masehi, beliau penguasa daerah Tabanan, berkedudukan di desa Pucangan atau Buwahan. Sirarya Kenceng berputra empat orang:

- a. Sri Magadha Prabu (sulung) tidak berkenan menjadi raja.
- b. Seorang putri diserahkan kepada Bandesa Pucangan, termasuk lima orang anak angkat.

Kyayi Agung Gede Rai bermukim di Puri Anyar.

Kyayi Agung Gede Ngurah di Puri Denpasar: bergelar Nararya Gede Ngurah Pamecutan, memperistri kedua putri Kyayi Agung Gede Oka di Puri Denpasar. Juga banyak istri yang lain hingga para putranya banyak pula. Antara lain: Nararya Agung Made Agung yang lahir tahun Çaka 1798, atau tahun 1876 Masehi. Pada masa pemerintahan Nararya Agung Gede Ngurah Pamecutan, dimulai lagi upacara pelebon menggunakan usungan tingkat sembilan berkat restu Dewa Agung putra raja Klungkung. Dan pada masa ini pula terjadi percekocan Badung dan Mengwi. Baginda wafat tahun Çaka 1812 (tahun 1890 Masehi), dengan upacara pelebon tahun Çaka 1117 (tahun 1895 Masehi). Kemudian beliau terkenal dengan julukan Maharaja Dewata Cokorda Basmi. Digantikan oleh putranya Nararya Agung Alit Ngurah Pamecutan (Cokorde Gede atau Cokorda Raka) di Puri Denpasar.

Nararya Agung Ngurah Alit Pamecutan (puri Denpasar) didampingi oleh: Kyayi Arya Gede Jambe Puri Lalangon, Kyayi Agung Ngurah Kajanan Puri Balaluan, Kyayi Agung Anglurah Kesiman. Pada tahun Çaka 1813 (tahun 1831 Masehi), Mengwi dikalahkan dan menjadi daerah kekuasaan Badung. Baginda raja wafat tahun Çaka 1822/ tahun 1900 Masehi bergelar Cokorda Mantuk Ring Ksatria. Dewata Mur Ing Ksatria digantikan oleh adiknya bernama Kyayi Agung Made Agung bergelar Nararya Agung Made Ngurah Agung Mecutan (Cokorda Made), di Puri Denpasar. Seorang raja yang bijaksana cerdas dan sastrawan. Setelah lima tahun baginda bertahta sebuah perahu Cina berlabuh di pantai Sanur, dijarah oleh rakyat Badung. Hal itu dilaporkan pada raja Buleleng dan residen Bali Lombok, Raja Badung dipaksa agar membayar ganti rugi, namun beliau menolak. Belanda menyerang Badung, terjadi peperangan yang hebat. Raja Badung dengan sanak saudara dengan pengikut-pengikutnya semua tak kenal menyerah hingga akhirnya ditaklukkan oleh Belanda pada tahun Çaka 1828 (Asti Mata Bujaga Tunggal) = tahun 1906 Masehi.

Nama/ Judul Babad : Babad Badung.

Nomor/ kode :

Koleksi : Puri Gede Kerambitan.

Alamat : Puri Gede Kerambitan, Tabanan.

Bahasa : Jawa Kuna.

Huruf : Bali.

Jumlah halaman : 52 lembar (1b s/d 52a),

Ditulis oleh :

Colophon/ Tahun :